
（様式１）

部（局）等名 ： 島根県警察本部

随意契約とした理由

2,921,688円

随意契約の結果の公表

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手先の名称及び所在地 契約金額

放置駐車違反管理システムの賃貸借契約

地方自治法施
行令第１６７条
の２第１項中
の適用号

令和5年4月1日

（株）アクセンディ

6,320,600円

再リース警察本部

所管部課（地方
機関）の名称

備　　　　考

警察本部

対応可能な業者は相手方のみ

対応可能な業者は相手方のみ 再リース

西日本電信電話（株）島根支店

松江市東朝日町102

2号 システム構築業者以外はできないため

遺失物管理システムに係るソフトウェアの
賃貸借契約

令和5年4月1日 2号

広島県広島市中区大手前2丁目7番10号

FLCS（株）

福井県福井市みのり4丁目14番17号

2号 対応可能な業者は相手方のみのため

（株）JECC

東京都千代田区丸の内3丁目4番1号

1,700,292円

2号

日本電気（株）松江支店

位置情報通知システム提供料 令和5年4月1日 1,355,112円

警察本部職務情報管理システムの保守業務委託契約 令和5年4月1日

警察本部

広島県広島市西区草津新町1丁目21番35号

松江市袖師町2番38

日通リース＆ファイナンス（株）山陰営業所

島根県組織犯罪対策システムに係る
ソフトウェアの賃貸借契約

令和5年4月1日

（株）コア中四国カンパニー

5,260,200円

2号

再リース

鳥取県米子市両三柳2371番地8

対応可能な業者は相手方のみ

警察本部



松江市打出町250-1

松江市打出町250-1

17,127,000円 2号
道路交通法第108条の31第2項により指定されてい
る法人のため

警察本部

一般財団法人
島根県交通安全協会

松江市打出町250-1

安全運転管理者等講習業務委託 令和5年4月1日

一般財団法人
島根県安全運転管理者協会

11,990,000円 8号 入札不調による随意契約 警察本部

東京都千代田区丸の内1-5-1 2年

交通安全教育業務委託 令和5年4月1日

一般財団法人
島根県交通安全協会

21,340,000円 8号 入札不調による随意契約 警察本部

ガスクロマトグラフ質量分析装置システムの
賃貸借契約（再リース）

令和5年4月1日

三菱HCキャピタル（株）

826,320円

道路使用許可調査業務委託 令和5年4月1日

2号 条件を満たす者として指定された者が1者のため

2号
再リースであり、他の業者では業務に支障をきたす
ため

再非行防止事業委託料 令和5年4月3日

出雲市長

警察本部

愛知県江南市古知野町朝日250番地

2号

出雲市今市町70

2,452,412円 2号

ソフトのアップデートができる業者が一者のため

松江市長

長期継続契約

4,400,000円

運営主体は出雲市であるため 警察本部

公益財団法人
島根県暴力追放県民センター

6,792,799円 2号

松江市北堀町15番地

警察本部

条件を満たす者として指定された者が1者のため 警察本部

携帯電話解析ソフトライセンス
（UFED8ライセンス）

令和5年4月1日

再非行防止事業委託料 令和5年4月3日

責任者講習業務委託 令和5年4月1日

死体解剖業務等の委託契約 令和5年4月1日

国立大学法人島根大学
実施に応じて支払うため､契約
書に執行予定額の金額は、明
記されていない。

3,937,850円（執行予定額）松江市西川津町１０６０

サン電子（株）

2,452,412円 2号 運営主体は松江市であるため 警察本部

松江市末次町86

警察本部



6065.4円

6065.4円

2726.9円

2726.9円

986.7円

986.7円

986.7円

6128.1円

6128.1円

2754.4円

2754.4円

997.7円

997.7円

997.7円

5805.8円

5805.8円

2610.3円

2610.3円

786.5円

786.5円

786.5円

6125.9円

6125.9円

2754.4円

2754.4円

996.6円

996.6円

996.6円

認知機能検査（随時）

道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

単価契約

単価契約

単価契約

単価契約

警察本部

学校法人　東雲学園

鳥取県鳥取市里仁97-1

（株）松江浜乃木自動車教習所

松江市浜乃木3丁目5-2

一般社団法人　浜田自動車協会

浜田市河内町1931

44,203,500円（執行予定額）

10,824,000円 2号
道路交通法施行規則第38条の7第2項の規定によ
り公安委員会が認定した唯一の団体であるため

警察本部

東京都千代田区飯田橋1丁目5番10号

公益財団法人
日本道路交通情報センター

自動車保管場所関係業務委託 令和5年4月1日

一般財団法人
島根県交通安全協会

1,239円 5号
緊急の必要により、競争入札に付することができな
いため

単価契約

松江市打出町250-1

交通情報提供業務委託 令和5年4月1日

警察本部

認知機能検査（任意）

警察本部

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

認知機能検査（更新）

（株）コガワ企画

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

益田市安富町3330-1

2号

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

2号

認知機能検査（更新）

2号

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

認知機能検査（任意）

2号
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

認知機能検査（随時）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

警察本部

認知機能検査（随時）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし） 道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

認知機能検査（随時）

認知機能検査（任意）

警察本部

高齢者講習等委託 令和5年4月1日

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託 令和5年4月1日

12,843,187円（執行予定額）

9,872,263円（執行予定
額）

10,717,692円（執行予定額）

19,333,545円（執行予定額）



5805.8円

5805.8円

2610.3円

2610.3円

787.6円

787.6円

787.6円

5805.8円

5805.8円

2610.3円

2610.3円

787.6円

787.6円

787.6円

5804.7円

5804.7円

2609.2円

2609.2円

786.5円

786.5円

786.5円

5804.7円

5804.7円

2609.2円

2609.2円

786.5円

786.5円

786.5円

6127円

6127円

2755.5円

2755.5円

997.7円

997.7円

997.7円

996.6円

996.6円

996.6円

学校法人　島根自動車学園

出雲市塩冶町278-1

出雲市上塩冶町2486

（株）松江城北自動車教習所

道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

警察本部

認知機能検査（随時）

単価契約

単価契約

単価契約

単価契約

単価契約

警察本部

単価契約
1,415,172円（執行予定
額）

認知機能検査（任意）

認知機能検査（任意）

警察本部

警察本部

警察本部

道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

2号認知機能検査委託 令和5年4月1日

認知機能検査（更新）

認知機能検査（随時）

認知機能検査（任意）

（株）安来ドライビングスクール
安来市荒島町1774-3

認知機能検査（任意）

認知機能検査（随時）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）高齢者講習等委託 令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

松江市春日町698

2号
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

2号

認知機能検査（随時）

2号

認知機能検査（任意）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

認知機能検査（更新）

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

（有）難波支店

雲南市木次町里方489-1

（株）出雲高等自動車教習所

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（随時）

認知機能検査（任意）

警察本部

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

2号
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

令和5年4月1日

高齢者講習（75歳未満　実車あり）

2号
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

高齢者講習（75歳以上　実車あり）

高齢者講習（75歳未満　実車なし）

高齢者講習（75歳以上　実車なし）

認知機能検査（更新）

認知機能検査（随時）

（株）平田自動車教習所

出雲市国富町843-3

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託

高齢者講習等委託

15,613,261円（執行予定額）

13,222,653円（執行予定額）

15,700,922円（執行予定額）

9,972,737円（執行予定額）

8,486,109円（執行予定額）



試験業務 442.2円

236.5円

松江警察署被留置者の医療費 令和5年4月1日

さいかまち薬局

2,200,000円

令和5年4月1日

池上通信機（株）大阪支店

大阪府吹田市広芝町9-6

航空機用ジェット燃料購入に係る単価契約

松江市雑賀町70-2

被留置者弁当の購入 令和5年4月1日

（有）雲南総合仕出センターふじみつ

406円 2号

納入可能な業者は1者のみのため

年間を通じ受注可能な業者が近隣にないため 雲南警察署

2号
嘱託医の近隣に所在し、医師の処方に随時対応
可能な業者であるため

交付業務

出雲警察署

単価契約

単価契約

松江警察署

松江市学園南2丁目10-14

雲南市木次町下熊谷423-1

457円

出雲市塩冶有原町2丁目4-3

留置人弁当の購入 令和5年4月1日

一善

令和5年4月1日

2号

2号

2号

東京都千代田区丸の内2丁目7-2

167.2円

単価契約

令和5年4月27日

兼松（株）航空宇宙部

14,786,200円 2号 納入可能な業者は1者のみのため 警察本部

試験業務

納入可能な業者は1者のみのため

松江警察署
メーカー独自製品のため、「他業者による保証がで
きない」「迅速な調達、修繕が不可能」「県内の特
約店は1者のみ」のため

令和5年4月1日

学校法人　東雲学園

2号
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

鳥取県鳥取市里仁97-1

鳥取県米子市尾高町47

永瀨石油（株）

運転免許証更新情報提供業務委託 令和5年4月1日

一般財団法人
島根県交通安全協会

8号 入札不調による随意契約

警察本部

単価契約

1,166,000円

特殊な機器の保守であり、対応可能な業者は1者
のみのため

警察本部5,896,000円 2号

令和5年4月1日

日本電技（株）松江営業所

警察本部

単価契約

警察本部

単価契約
道路交通法施行規則第38条の3及び第31条の4の
2で島根県公安委員会が認めた団体

警察本部

3,261,159円（執行予定額）

1,690,997円（執行予定額）

松江市打出町250-1

102.3円

令和5年4月1日

（株）コガワ企画

2号

交付業務

442.2円

236.5円益田市安富町3330-1

松江警察署庁舎
自動制御設備保守点検業務委託

回転翼航空機用部品の購入

仮運転免許試験業務等委託

ヘリコプターテレビシステム保守業委託

仮運転免許試験業務等委託

11,286,000円（執行予定額）

2,151,800円（執行予定額）

6,032,400円（執行予定額）

10,486,546円（執行予定額）



浜田警察署
留置施設に拘禁又は留置された者に対する

給食（弁当）の購入
令和5年4月1日

（株）コーヒン商会

457円 2号

浜田市下府町388-45

出雲警察署

単価契約

納入可能な業者は1者のみのため

2,112,000円 2号

出雲市塩冶有原町2丁目19-2

令和5年4月1日
庁舎近隣で借り上げ可能な駐車場は1者のみのた
め

一般社団法人　出雲医師会

出雲警察署来庁者用駐車場賃貸借契約

4,935,600円（執行予定額）


